
PODZIM-ZIMA 2004

L INUX

Vysvětluje použití 
CVS, práci a propo-
jení s PostgreSQL 
a MySQL, tvorbu 
rozhraní pod GTK+/
GNOME a KDE, úvod 
do RPC a CORBA, 
využití PHP, XML, zá-

klady skriptování v jazyce Python ad. „Profesi-
onální zpracování profesionály si zaslouží vy-
soké hodnocení.“ Softwarové noviny 1/03

Linux
Programujeme profesionálně

Neil Matthew,
Richard Stones
a kolektiv

1112 stran, 590 Kč/929 Sk, prodejní kód: K0557 

Pohotová referenční 
příručka kompletně 
popisuje příkazy roz-
šířených distribucí 
Linuxu. Obsahuje 
všechny uživatelské, 
administrátorské a 
síťové příkazy a je-

jich parametry a dokumentuje množství nástrojů 
GNU, stejně jako programy Emacs, ex, sed a vi, 
textové editory, jazyk gawk, Perl, programovací 
příkazy, programy RCS a CVS a duální zavádění 
systému.

Linux v kostce
Ellen Siever,
Andy Oram,
O´Reilly Staff

576 stran, 397 Kč/597 Sk, prodejní kód: K0291 

Publikace, kterou 
kladně hodnotí sa-
motný otec Linuxu 
Linus Torvalds, vás 
provede instalací sys-
tému, ukáže jak admi-
nistrovat jeho základní 
komponenty. Vhodné 

příklady zpracované pro distribuce RedHat, Suse 
a Debian předvádí řešení častých úkolů adminis-
trátora. Příručka vás provede nastavením startov-
ních scriptů, bezpečným používáním superuživa-
telského účtu, správným ukončováním procesů i 
celého systému a dalším.

Linux
Kompletní příručka administrátora

Evi Nemeth,
Garth Snyder,
Trent R. Hein

880 stran, 790 Kč/1180 Sk, prodejní kód: K0869 

Tato kniha si klade 
za cíl seznámit čte-
náře s nejrůznějšími 
triky v Linuxu. Věnuje 
se mnoha oblastem 
od pro začátečníky 
zajímavých témat 
multimédií a her v Li-

nuxu přes efektivní zabezpečení, detekci průniku 
až po kompilaci programů. Tipy a triky pro práci 
s TeXem, LaTeXem a zpracováním fotografi í a 
tisku pomohou i grafi kům v prostředí Linuxu. 

1001 tipů a triků pro Linux
Martin Kysela
a kolektiv

*450 stran, *299 Kč/*449 Sk, prodejní kód: K0865 

Úvodní kniha do 
systému Linux pro 
všechny zájemce, 
kteří touží zvládnout 
instalaci, optimální 
nakonfi gurování a 
nepřeberné možnosti 
využití nejproslu-

lejší ze všech distribucí Linuxu, a to s publikací 
původně z dílny nakladatelství O’Reilly, jež má 
v knihách o Linuxu celosvětově největší renomé. 
Psáno s ohledem na bývalé uživatele jiných ope-
račních systémů, zejména Windows.

Učíme se RedHat Linux
Bill McCarty

292 stran, 287 Kč/430 Sk, prodejní kód: K0612 

Oblíbená publikace 
určená uživatelům, 
kteří umějí samo-
statně pracovat s po-
čítačem, avšak jsou 
v operačním systému 
Linux úplnými no-
váčky. Seznámíte se 

s výhodami a nevýhodami Linuxu, rozdíly proti 
jiným systémům, prací v textovém i grafi ckém re-
žimu, základními příkazy atd. S CD získáte množ-
ství linuxového softwaru. „V záplavě publikací o 
Linuxu se kniha Martina Kysely jistě neztratí. Její 
styl je příjemný, informace se v ní snadno vyhle-
dávají.“ Chip 2/2004

Přecházíme na Linux
Martin Kysela

192 stran, 189 Kč/289 Sk, prodejní kód: K0844 

První tištěné vydání 
publikace, jež získala 
početnou čtenář-
skou obec již ve své 
elektronické podobě, 
nyní aktualizované a 
doplněné. Obsahuje 
vysvětlení základních 

principů i detaily uživatelské práce, souborového 
systému, systému procesů, příkazového inter-
pretu, zpracování textu, síťového prostředí, gra-
fi ckého síťového rozhraní i specifi ka a možnosti 
českého prostředí.

Linux
Příručka českého uživatele systému

Vilém Vychodil

280 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0866 

Síť s linuxovým ser-
verem a window-
sovými klienty je 
se Sambou velmi 
schůdné a v praxi 
oblíbené řešení. 
Kniha vysvětluje in-
stalaci, konfi guraci 

a zabezpečení systému, správu disků, uživatelů, 
skupin, domén, problematiku tisku, rozlišování 
jmen, optimalizaci výkonu a řešení problémů. 
Doporučeno vývojovým týmem Samby a sdruže-
ním CZLUG. 

Samba
Linux jako server v sítích s Windows
2. vydání

384 stran, 397 Kč/597 Sk, prodejní kód: K1123 

OpenSource a Linux – 
dva pojmy, které dnes 
hýbou světem. Kniha je 
zaměřena na vývoj we-
bových aplikací při po-
užití hlavních technolo-
gií OpenSource: Linuxu, 
Apache, MySQL, PHP 

(Perlu) – známých též pod společnou zkratkou LAMP. 
Věnuje se však i např. WML, CGI, mod_perl, Embperl, 
SSL či Masonu. Cílem publikace, ve světě otevřeného 
softwaru velmi ceněné, je shrnout podstatné penzum 
informací o OpenSource software, a to takovým způ-
sobem, aby se s ním potenciální tvůrce webů naučil 
pracovat bezpečně a efektivně.

OpenSource
vývoj webových aplikací Linux,
Apache, MySQL, PHP a Perl

James Lee,
Brent Ware

448 stran, 300 Kč/465 Sk, prodejní kód: UN0159 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 47

Kniha se 7 instalačními CD distribuce Debian GNU Li-
nux je volbou pro ty, kdo s operačním systémem Linux 
chtějí začít na profesionální úrovni. Příručka zahrnuje 
návod k instalaci systému, lokálního prostředí i zá-
klady použití balíčkovacího softwaru, který je označo-
ván za nejlepší mezi linuxovými systémy. 

Debian GNU Linux 3.0r1
8x CD a Instalační příručka
Miroslav Kuře

132 stran, 490 Kč/785 Sk, prodejní kód: K0918 

Publikace věnovaná 
výhradně programo-
vání pod Linuxem a 
Unixem od naklada-
telství Wrox Press. 
Začátečníky provede 
všemi dotyčnými ob-
lastmi včetně HTML, 

Perlu, CGI, BASH, GTK+, TK, TCL, síťového progra-
mování, komunikace mezi procesy, přičemž se 
soustřeďuje na jazyk C. 

Linux
Začínáme programovat

Neil Matthew,
Richard Stones

912 stran, 790 Kč/1237 Sk, prodejní kód: K0338 

Kniha, „klasika Li-
nuxu“, vysvětluje 
práci se systémem. 
K novým tématům 
patří popis mnoha 
užitečných aplikací, 
zabezpečení a fi re-
wallů, správa balíčků 

v Debianu, práce se zvukem, konfi gurace ISDN 
a ADSL, zprovoznění WWW serveru a elektro-
nické pošty, úpravy prostředí KDE a GNOME a 
populární LAMP, spojující Apache, MySQL a PHP. 
„Opravdu povedený kousek pro každého, kdo 
v Linuxu začíná a rád by pocítil pevnou půdu pod 
nohama.“ PC World 11/2003

Používáme Linux
3. aktualizované vydání

Kolektiv autorů

680 stran, 590 Kč/925 Sk, prodejní kód: K0721 

Již třetí vydání čes-
kého překladu nej-
důležitějších částí 
LDP – aktualizované 
dle stavu originálu 
k dubnu 2003, ten-
tokrát obsahově vý-
razně přepracované. 

Najdete zde i 18 nových praktických návodů 
(How-To) věnovaných mj. přechodu z Windows, 
tisku, fontům, zabezpečení, konfi guraci modemů, 
tvorbě softwaru, podpoře digitálních fotoaparátů, 
zvuku a hudbě v MP3 aj. „Je to kniha, která by ne-
měla chybět žádnému uživateli, který míní Linux 
opravdu používat.“ Chip 12/03

Linux
Dokumentační projekt,
3. aktualizované vydání

Kolektiv autorů

1020 stran, 890 Kč/1395 Sk, prodejní kód: K0819 

Čerstvé vydání pro-
slulé knihy přináší 
aktuální řešení a 
exkluzivní utility pro 
ochranu každého 
počítače či sítě zalo-
žené na Linuxu. Po-
pisuje metody napa-

dení, jejich odhalení i rychlou a účinnou nápravu. 
Kniha uvádí i nejčastější hříchy, jichž se linuxoví 
administrátoři dopouštějí. 

Bezpečnost v Linuxu
Prevence a odvracení
napadení systému

Bob Toxen

876 stran, 990 Kč/1555 Sk, prodejní kód: K0733 

Utěsněte bezpeč-
nostní díry a po-
starejte se lépe o 
bezpečnost vašeho 
linuxového systému! 
Aktualizované vydání 
je nepostradatel-
ným pro každého, 

kdo používá Linux a je připojen k Internetu. Naučí 
vás uvažovat jako hacker, ukáže zranitelná místa 
systému, útoky vedené přes FTP, HTTP, e-mail aj. 
i možnosti zabezpečení. „Největší hodnotou je 
bezesporu perfektní organizace všeho materiálu 
do logického a přehledného celku.“ PC World 
12/2003

Hacking bez tajemství:
Linux

Brian Hatch,
James Lee,
George Kurtz

660 stran, 560 Kč/877 Sk, prodejní kód: K0683 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

PROGRAMOVÁNÍ

Kniha založená na ře-
šených příkladech, na 
nichž snadno pocho-
píte pravidla a mož-
nosti jazyka SQL, ale 
především naleznete 
řešení běžných i slo-
žitějších problémů při 

tvorbě i údržbě databází, získávání dat nebo progra-
mování databázových aplikací. Vše komentováno 
a vysvětleno, plně platné pro SQL Server, Orcale a 
MySQL. „Velkou předností knihy je univerzální pří-
stup bez ohledu na platformu - autor detailně infor-
muje o rozdílu mezi různými databázovými produkty 
a uvádí verze příkladů či řešení.“ PC World 1/04

SQL
Hotová řešení

Luboslav Lacko

296 stran, 289 Kč/449 Sk, prodejní kód: K0848 

MySQL dnes patří 
mezi vůbec nejroz-
šířenější relační 
databázové sys-
témy, zřejmě díky 
své nenáročnosti, 
šiřitelnosti zdarma 
a funkčnosti na 

Windows i Linuxu. Kniha zasvětí i naprosté začá-
tečníky do role tvůrců databází a naučí je doved-
nostem pro jejich správu, zabezpečení, údržbu a 
napojení na webové aplikace v jazyce PHP. 

Naučte se MySQL za 21 dní
Mark Maslakowski

506 stran, 490 Kč/737 Sk, prodejní kód: K0504 

Kniha je výukovým 
průvodcem a pře-
hlednou referenční 
příručkou v jednom. 
Připomene vám 
základní principy 
relační databáze a 
fungování systému 

klient-server, uvidíte příkazy jazyka SQL v praxi, 
zvládnete vytváření, modifi kaci a údržbu data-
bází, tabulek a dalších součástí databáze, zpra-
cování transakcí, import a export dat, programo-
vání s využitím jazyka C či základní administraci. 
Zbývající částí je podrobný přehled příkazů. 

PostgreSQL
Praktický průvodce

Bruce Momjian

424 stran, 447 Kč/699 Sk, prodejní kód: K0903 

Seznamuje se vším 
potřebným pro 
správce, programá-
tory i profesionální 
uživatele: s instalací, 
konfi gurací, základní 
administrací a za-
bezpečením, tvorbou 

tabulek a dotazů, základy programování v SQL i 
nadstavbových aplikací a další. Platné pro verze 8-
9i. „Kniha vám bude učitelem, s nímž si postupně 
osvojíte základní funkce celé platformy, i odbor-
ným rádcem při vlastní práci, v němž snadno do-
hledáte potřebné informace a praktické příklady.“ 
Hospodářské noviny 11/02

Oracle
Správa, programování a použití
databázového systému

Luboslav Lacko

480 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0659 

Kniha věnovaná da-
tabázovému systému 
od fi rmy Borland a 
jeho open-sour ce 
klonu Firebird po-
slouží vývojáři, 
správci i zdatnému 
uživateli ve všech 

ohledech: od úvodního seznámení, přes instalaci 
a konfi guraci systému, tvorbu databází a tabu-
lek, dotazů v SQL, spouští a uložených procedur, 
řízení transakcí až po zabezpečení, zálohování, 
údržbu, opravu, optimalizaci či použití v Delphi, 
Kylixu a PHP.

InterBase/FireBird
Tvorba, administrace
a programování databází

Pavel Císař

464 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0820 

Ve středoškolské 
učebnici jazyka C, 
která je určena začí-
najícím programá-
torům, se postupně 
seznámíte se zá-
klady programování 
v tomto prostředí. 

Kniha je psána jako učebnice a přináší velké 
množství praktických ukázek a postupů řešení 
problémů od elementů jazyka a struktury pro-
gramů, přes deklarace, výrazy a funkce až po ří-
zení toku programů, ukazatele a pole a direktivy 
preprocesoru.

Učebnice Jazyk C
Dalibor Kačmář

198 stran, 148 Kč/220 Sk, prodejní kód: K0344 

Moderní databázové 
servery umožňují i z ob-
rovských množství dat 
získávat informace. 
Kniha je „vyšší databá-
zovou školou“ pro da-
tové analytiky, mana-
žery, marketingové pra-

covníky, správce databází a programátory. Dostanete 
se k vytváření datového skladu, analýze dat pomocí 
OLAP a dalšímu. Na CD je 120denní verze MS SQL 
Serveru 2000, nástroje Peyo Easy Olap a příklady a 
cvičné databáze. „S učebnicí se dobře pracuje, máte 
chuť experimentovat a číst dál, a užitná hodnota 
textu je velmi vysoká.“ PC World 2/04

Databáze: datové sklady, analýza 
OLAP a dolování dat
s příklady v SQL Serveru a Oracle

Luboslav Lacko

488 stran, 469 Kč/730 Sk, prodejní kód: K0788 

48 w w w . k n i h y . c p r e s s . c z

Konečně je zde podrobná, vyčerpávající publikace o jazyku 
SQL, jeho principech, se všemi příkazy, nejnovějšími zdoko-
naleními a rozšířeními pro uplatnění v moderních databá-
zových systémech a aplikacích. Dá vám výzbroj pro psaní 
dotazů všeho druhu včetně nejsložitějších, popisuje i Em-
bedded a Dynamic SQL, použití SQL v datových skladech, 
internetových a distribuovaných aplikacích. Všichni, kdo pra-
cují s jakýmkoli relačním systémem, zde najdou vysvětlení, 
detailní syntaxe i příklady pro spolehlivé použití v každodenní 
práci a jistě i mnoho nového poučení k dalšímu osobnímu 
růstu. Doprovází DVD s databázovými systémy pro různé 
platformy: mj. Oracle10g, MySQL a další.

SQL
Kompletní průvodce

James R. Groff, Paul N. Weinberg

*1000 stran, *890 Kč/*1990 Sk, prodejní kód: K0914 

Kniha podá i napro-
stým začáteční-
kům vyčerpávající 
vysvětlení principu 
relačních databází 
a základů jazyka, 
jenž je pohonem 
běžně používaných 

databázových systémů. V opatrných krůčcích a 
průběžným procvičováním získáte dovednosti 
pro širokou škálu databázových operací a tvorbu 
databázových aplikací na různých platformách. 
Dalších 7 prémiových lekcí a Oracle10g pro Win-
dows na CD!

Naučte se SQL za 21 dní
Ryan K. Stephens, 
Ronald R. Plew

584 stran, 495 Kč/745 Sk, prodejní kód: K0867 

MySQL je Open Source 
systém pro správu re-
lační databáze, jehož 
popularita je obrovská 
a stále roste. Dnes je 
MySQL významným 
produktem jak pro vy-
tváření samostatných 

databázových aplikací, tak pro návrh a provozování 
databázově orientovaných webů. Kniha je srozumitel-
ným a průvodcem pro všechny, kteří chtějí s MySQL 
efektivně pracovat. Popisuje vše od základů vytvoření 
databáze a naplnění daty, přes práci s dotazy, vytvá-
ření dynamických webů ve spolupráci s PHP a Per-
lem, až po otázky spojené s administrací systému.

MySQL profesionálně
Paul DuBois

1092 stran, 790 Kč/1225Sk, prodejní kód: UN0157 

Programovat dobře 
v SQL Serveru zna-
mená především 
ovládat jazyk Trans-
act-SQL, mít pře-
hled o zpracování 
transakcí, umět in-
tegrovat databázový 

kód s XML a rozumět chování vyspělého data-
bázového systému. V míře přínosné pro vývojáře 
seznamuje i se správou databází. Na CD cvičná 
verze SQL Serveru 2000. 

SQL Server 2000
Programujeme profesionálně

Robert Vieira

1206 stran, 1590 Kč/2390 Sk, prodejní kód: K0522 



PODZIM-ZIMA 2004

PROGRAMOVÁNÍ

Publikace navazuje 
na Učebnici jazyka C, 
rozšiřuje ji především 
o praktické příklady, 
ukázky a jejich apli-
kace v tomto progra-
mátorském prostředí. 
Titul je určen pro žáky 

středních škol i ty, kteří se chtějí připravit na školy 
vysoké s technickým zaměřením. Zároveň po-
slouží i programátorům, které zajímá, co vše lze 
v tomto jazyce vytvořit.

Řešené příklady v jazyku C
Jiří Čepelák

174 stran, 167 Kč/250 Sk, prodejní kód: K0610 

Publikace z popu-
lární edice tipů a 
triků je určena pro-
gramátorům v jazyce 
C++, kteří chtějí blíže 
poznat techniky pro-
gramování pro ope-
rační systém Micro-

soft Windows. Jde o souhrn návodů, doporučení, 
rad a nápadů z oblasti základního programování 
a všeobecných funkcí Win API, práce s prostředky 
(resources), okny, grafi kou a knihovnou GDI+, di-
alogy a ovládacími prvky Windows a další.

1001 tipů a triků pro
Visual C++

Radek Chalupa

436 stran, 397 Kč/595 Sk, prodejní kód: K0823 

Jedna z odborníky ve 
světě nejuznávaněj-
ších knih k C++ volí 
netradiční přístup, 
vedoucí k rychlému 
a skutečnému ovlád-
nutí nikoli jazyka 
jako takového, ale 

praktického programování v něm. Autoři používají 
hned od začátku výuky standardní knihovnu, sou-
střeďují se na objektové uvažování, zatímco de-
taily jazyka se zabývají až ve chvíli, kdy jich čtenář 
může produktivně využít. 

Rozumíme C++
Andrew Koenig, 
Barbara E. Moo

412 stran, 369 Kč/579 Sk, prodejní kód: K0690 

Ve Visual C++ .NET 
lze kombinovat řízený 
a neřízený kód a in-
tegrovat tak stávající 
aplikace do prostředí 
.NET. Knihovna ATL 
navíc umožňuje vytvá-
řet výkonnější webové 

služby než pomocí ASP.NET. Tradiční C++ má stále 
významnou roli v distribuovaných aplikacích. Progra-
mátoři znalí jazyka C++ s knihou poznají vylepšení 
vývojového prostředí Visual C++ ve verzi .NET, použí-
vání Managed Extensions pro C++, roli atributů v .NET 
a COM a další. „Užitečná kniha, kterou lze doporučit 
nejen všem programátorům v C++..“ Chip 5/04

Visual C++ .NET
pro programátory v C++

Kolektiv autorů

416 stran, 590 Kč/929 Sk, prodejní kód: K0861 

Kniha umožní dosa-
vadním programá-
torům v kterémkoli 
jazyce poznat nový 
programovací ja-
zyk C# a snadno ho 
ovládnout v aplika-
cích pro platformu 

.NET. Probírá základní příkazy, výrazy, pole, třídy, 
struktury, rozhraní, výčtové typy, delegáty, intero-
perabilitu prostřednictvím COM+ a všechny nové 
prvky, které jazyk C# a prostředí NET Framework 
a CLR přináší.

Začínáme programovat v C#
Eric Gunnerson

334 stran, 290 Kč/455 Sk, prodejní kód: K0563 

Kniha velmi srozu-
mitelně zaučuje do 
tajů jazykové výbavy 
C, tvorby praktických 
prográmků, aplikací, 
jejich testování i 
toho, co obnáší větší 
projekt. I čtenáři, 

kteří dosud neprogramovali, porozumí všem pod-
statným příkazům a poznají typické konstrukce 
jazyka C a efektivní algoritmy strukturovaného 
programování. Naučit se jazyk C znamená také 
položit základ pozdějšímu snadnému zvládnutí 
C++, C#, Javy či PHP.

Učíme se programovat
v jazyce C

Václav Kadlec

294 stran, 249 Kč/385 Sk, prodejní kód: K0701 

Přívětivý průvodce, 
s nímž prozkoumáte 
vizuální nástroje 
oblíbeného pro-
středí C++ Builderu, 
základní prvky ja-
zyka C i objekto-
vou koncepci C++. 

Konkrétně např. význam a použití komponent a 
událostí, tvorbu formulářů, oken, dialogů, nabí-
dek, klávesových zkratek, nápovědy nebo ošet-
řování chyb. 

Učíme se programovat
v Borland C++ Builder
a jazyce C++

Václav Kadlec

402 stran, 349 Kč/525 Sk, prodejní kód: K0622 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z 49

Dílo zkušeného autora věnované úskalím programo-
vání v C++ opět na světě - v aktualizovaném vydání, 
doplněném o množství nových zkušeností a o proble-
matiku odpovídající dnešnímu standardu jazyka a 
jeho knihoven. Poznáte začátečnické i rafi novanější 
programátorské chyby a omyly, vznikající z nepocho-
pení významu některých konstrukcí v C++, ze zrádné 
podobnosti s jinými jazyky apod.

Pasti a propasti jazyka C++
2. aktualizované a rozšířené vydání
Miroslav Virius

300 stran, 299 Kč/449 Sk, prodejní kód: K1049

Inovovaný překlad 
jedné ze světově vy-
hlášených učebnic 
jazyka C++. Vyčer-
pávající publikace 
dovede čtenáře i 
bez předchozí zna-
losti programování 

na úroveň profesionálního programátora. Začíná 
u samých základů objektového programování, 
dojde např. až k dědičnosti tříd, výjimkám nebo 
využití knihoven (včetně STL). Knihu zdobí neob-
vykle přívětivý výklad, stovky prakticky využitel-
ných příkladů a důraz na pochopení a procvičení 
problematiky.

Mistrovství v C++
2. aktualizované vydání

Stephen Prata

1028 stran, 990 Kč/1535 Sk, prodejní kód: K0786 

Tuzemskými čtenáři 
oblíbená a hojně 
kupovaná kniha vy-
užívající tradiční pří-
stup při výuce jazyka 
C++: od základních 
konstrukcí, tříd a 
principů objektového 

návrhu aplikací dojde k pokročilé dědičnosti, 
šablonám či datovým proudům. Napsána velmi 
srozumitelně a čtivě. Plné vývojové prostředí a 
příklady najdete na CD. 

Naučte se C++ za 21 dní
Jesse Liberty

792 stran, 590 Kč/925 Sk, prodejní kód: K0763 

Kniha je jedinečná 
v šíři i hloubce zá-
běru, psána srozu-
mitelně a s příklady. 
Je úvodem do jazyka 
C# a bude trpělivým 
průvodcem při po-
znávání možností 

programování v .NET Frameworku. Je určena 
zkušenějším programátorům, nevyžaduje však 
předchozí znalost C# ani platformy .NET. Ukazuje 
tvorbu aplikací a služeb pomocí C#, ASP.NET a 
ADO.NET, integraci s COM/COM+ či Active Direc-
tory, generování grafi ky, manipulaci s XML i za-
bezpečení aplikací.

C#
Programujeme profesionálně

Kolektiv autorů

1160 stran, 890 Kč/1290 Sk, prodejní kód: K0890 

Získejte programá-
torské dovednosti 
ve Visual C# .NET a 
začněte vytvářet apli-
kace pro platformu 
Microsoft.NET. Tato 
účelná a praktická 
kniha vás odborně 

provede přes všechny základy jazyka – od výuky 
syntaxe Visual C# až po psaní a spouštění vašich 
prvních komponent, webových služeb a aplikací. 
Mnoho praktických cvičení a jednoduše provedi-
telných lekcí vás dobře naučí pracovat se základ-
ními technikami.

Microsoft Visual C# .NET
Krok za krokem

John Sharp,
Jon Jagger

656 stran, 500 Kč/775 Sk, prodejní kód: UN0144 

STL, standardní 
knihovna jazyka C++ 
obsahuje množinu 
společných tříd a 
rozhraní, podstatně 
rozšiřujících schop-
nosti základního 
C++. Využití tohoto 

mocného nástroje však obvykle naráží na nedo-
statek srozumitelné dokumentace. Proslulá kniha 
N. Josuttise nyní vychází i v češtině a ke všem prv-
kům STL dodává podrobný popis s příklady, ale i 
celkový výklad jejího použití. Zachycuje nejnovější 
prvky STL dle ANSI/ISO C++.

STL:
standardní knihovna C++
Průvodce a přehled

Nicolai M. Josuttis

*700 stran, *890 Kč/*1330 Sk, prodejní kód: K1048 

Zefektivněte svou 
práci i své programy, 
posuňte své doved-
nosti a efektivitu v 
C++ o stupeň výš! S 
uznávanou knihou 
poznáte, jak vytvářet 
fl exibilní, srozumi-

telný a vysoce znovupoužitelný kód v jazyce C++ 
pomocí návrhu založeného na zásadách, spe-
cializace pomocí částečných šablon, typových 
seznamů, lokálních tříd, inteligentních ukazatelů, 
objektových továren a dalších nástrojů moder-
ního programování. Kniha je plná univerzálně po-
užitelných fragmentů kódu.

Moderní programování
v C++ Návrhové vzory a generické
programování v praxi

Andrei Alexandrescu

*340 stran, *369 Kč/*549 Sk, prodejní kód: K1050 

Legendární kniha, 
etablovaná jako 
standardní studijní 
materiál v oboru. 
Vysvětluje progra-
mování ovládacích 
prvků v ATL, nová 
zdokonalení progra-

mování databází a COM a programování pro In-
ternet. Navazuje na znalosti základů Visual C++  a 
končí u značně pokročilých témat jako multithre-
ading, DIB, ODBC a DLL. 

Programujeme
v Microsoft Visual C++

David J. Kruglinski, 
George Shepherd,
Scot Wingo

1046 stran, 975 Kč/1467 Sk, prodejní kód: K0416 



POČÍTAČOVÁ LITERATURA

PROGRAMOVÁNÍ

Kniha, seznamuje 
s vizuálním objekto-
vým programováním 
v Delphi a jeho pro-
gramovacím jazyce. 
Probírá tvorbu for-
mulářů, správu oken, 
použití komponent 

pro komunikaci s uživatelem, ošetřování chyb, 
práci se soubory či databázemi i návrh přívěti-
vého uživatelského prostředí aplikace. 

Učíme se programovat
v Delphi a jazyce Object Pascal

Václav Kadlec

306 stran, 269 Kč/397 Sk, prodejní kód: K0337 

Komentované ukázky 
programů a dílčích 
problémů pro začí-
nající i zkušenější 
programátory slouží 
k přímému začlenění 
do vašich aplikací 
i k odkrytí tajů pro-

gramování v Delphi. Řeší mj. problematiku for-
mulářů, komponent, uživatelského rozhraní, výji-
mek, grafi ky, zpráv a registru Windows, databází, 
socketů, výměny dat či vícevláknového zpraco-
vání. Najdete zde detekci klepnutí myší, zobrazení 
animace i jednoduchý internetový prohlížeč. 

Delphi
Hotová řešení

Václav Kadlec

312 stran, 269 Kč/399 Sk, prodejní kód: K0436 

S moderní kon-
cepcí softwarových 
aplikací se rozšířila 
výbava Delphi o 
množství užitečných 
komponent – nyní o 
komponenty síťové, 
INDY, internetové 

WebSnap, datové ADO, DataSnap či dbExpress, 
komponenty pro browsing a o další podpůrné 
technologie. „Kniha obsahuje řadu informací, 
které v jiné, česky vydané literatuře o Delphi ne-
lze nalézt.“ Softwarové 

Komponenty v Delphi
Josef Pirkl

456 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0639 

Tato kniha je členy 
Borland R&D poklá-
dána za „průmys-
lový standard“ pro 
Delphi. Naučte se 
nej lepším techni-
kám a stylu práce od 
špičkových autorů 

i odborníků na Delphi. Aplikujte jejich skutečné 
programy, řešení, postupy a projekty do vašich 
vlastních programů. Využijte možnosti sledovat 
jednotlivé kroky vytváření aplikací v Delphi s ukáz-
kami řešení nejrůznějších problémů v provedení 
špičkových odborníků. Tato kniha vám ukáže, jak 
v Delphi efektivně pracovat. 

Borland Delphi
průvodce vývojáře
Kniha V-VI

Steve Teixera,
Xavier Pacheco

512 stran, 450 Kč/699 Sk, prodejní kód: UN0130 

Naučte se používat 
jeden z nejrozšířeněj-
ších nástrojů pro vý-
voj aplikací pod Win-
dows: Delphi. Neztrá-
cejte čas vytvářením 
již vytvořeného a po-
užívejte komponenty 

Delphi. Do připraveného jádra aplikace vkládáte 
formuláře a na ně myší rozmísťujete ovládací 
prvky. Napíšete jen nezbytný kód, který je díky 
promyšlenému objektovému modelu komponent 
velice intuitivní, a vaše aplikace je hotová. Kniha 
nevyžaduje předchozí znalost OOP ani jazyka Pas-
cal – vše najdete uvnitř!

Borland Delphi
průvodce vývojáře
Kniha I

Michal Procházka, 
Mojmír Strakoš

296 stran, 290 Kč/450 Sk, prodejní kód: UN0147 

Kniha je učebnicí i 
praktickou příručkou 
programování v As-
sembleru. Pochopíte, 
jak souvisí s archi-
tekturou PC, jak se  
implementují progra-
mové konstrukce, jak 

se program provádí či jak komunikuje se systé-
mem. Od řešení základních problémů dospějete 
až k podprogramům pro OS DOS, Windows nebo 
Linux a k propojování programů s aplikacemi ve 
vyšších jazycích (Pascal a C). „Tato kniha předsta-
vuje skvělý úvod do náročné problematiky tohoto 
jazyka.“ Linuxzone.cz

Učíme se programovat
v jazyce Assembler pro PC

Rudolf Marek

232 stran, 197 Kč/297 Sk, prodejní kód: K0831 

Python je volně ši-
řitelný, objektově-
-orientovaný skrip-
tovací jazyk, v němž 
se snoubí značná 
výkonnost s jed-
noduchou syntaxí. 
S knihou poznáte 

jeho možnosti, Python jako skriptovací jazyk, pro-
středek pro tvorbu webových aplikací i nástroj 
pro rozsáhlejší aplikace, integrované též s Javou 
či C/C++. V komunitě příznivců Pythonu nadšeně 
přijatá publikace (v originále „The Quick Python 
Book“) obsahuje podrobný přehled jazyka a je 
plná interaktivních komentovaných příkladů. 

Začínáme programovat
v jazyce Python

Daryl Harms,
Kenneth McDonald

476 stran, 390 Kč/590 Sk, prodejní kód: K0809 

V knize je to nejdů-
ležitější a nejzají-
mavější, co můžete 
při programování 
v Javě chtít vytvářet 
nebo řešit. Obsahuje 
kompletní kódové 
konstrukce pro ře-

šení základních algoritmických i technických pro-
blémů, vytváření apletů, JavaBeans, použití udá-
lostí, tříd, paměti, grafi ky, přehrávání multimédií, 
interakci s databází, souborovým i operačním 
systémem, programování distribuovaných sys-
témů a mobilních aplikací, optimalizaci kódu a 
spoustu dalších specialit. 

1001 tipů a triků pro
programování v jazyce Java

Bogdan Kiszka

520 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0899 

Praktická učebnice 
základů Javy uvede 
do kontextu objekto-
vého programování 
aplikací v tomto ja-
zyce, vysvětlí a pro-
cvičí použití široké 
škály příkazů, funkcí, 

metod, událostí a tříd. Dospějete až k tvorbě gra-
fi ky a uživatelského rozhraní, poznáte správné 
programovací návyky pro Javu, ladění i začleňo-
vání programů do rozsáhlejších projektů. 

Začínáme programovat
v jazyce Java

Stephen J. Chapman

318 stran, 249 Kč/375 Sk, prodejní kód: K0530 

Kniha s ryze prak-
tickým přístupem 
předkládá přes 170 
kompletních a 460 
dílčích algoritmů, 
řešených problémů 
a programátorských 
tipů pro pochopení 

Javy i začlenění do vlastních aplikací – od základ-
ních konstrukcí přes standardní knihovny, aplety 
až po stavební kameny databázových, síťových 
či mobilních aplikací. Na CD zdrojový kód ře-
šení a instalační sada Javy pro operační systém 
Windows.

Java
Hotová řešení

Luboš Brůha

328 stran, 289 Kč/429 Sk, prodejní kód: K0880 

Poznejte na základě 
jednoduchých i vy-
soce důmyslných 
útoků, jak vytvá-
řet spolehlivě a po 
všech stránkách 
zabezpečné webové 
aplikace v techno-

logiích založených na Javě. Zkušení experti vám 
předvedou možnosti, úskalí šifrování a autenti-
zace, nebezpečí zpětného inženýrství a invokace 
vzdálených metod a slabá místa architektury 
klient-server. 

Hacking bez tajemství:
Java a J2EE

Art Taylor,
Brian Buege,
Randy Layman

440 stran, 490 Kč/780 Sk, prodejní kód: K0874 

V zahraničí vysoce 
hodnocená publikace 
vysvětluje principy a 
techniky objektově 
orientované analýzy 
a návrhu softwaru 
při použití jazyka 
UML. Poznáte klíčové 

prvky, syntaxi i praktické uplatnění UML v metodice 
tzv. unifi kovaného procesu, tj. v jednotlivých fázích 
vývoje aplikace: identifi kaci požadavků, analýze, 
návrhu a implementaci. „Publikaci bych doporučil 
všem, kteří se nějakým způsobem podílejí na vývoji 
softwarového projektu a chtějí nebo používají uni-
fi kovaný proces vývoje.“ Softwarové noviny 3/04

UML a unifi kovaný proces
vývoje aplikací

Jim Arlow,
Ila Neustadt

408 stran, 369 Kč/579 Sk, prodejní kód: K0787 

w w w . k n i h y . c p r e s s . c z50

Bohatá sbírka řeše-
ných problémů, pro-
gramátorských fi nt a 
užitečných konstrukcí 
pro algoritmy v Ob-
ject Pascalu, tvorbu 
formulářů a dialogů, 
efekty s grafi kou a 

písmem, programové ovládání aplikací, Windows, 
klávesnice či myši, spolupráci s databázemi, sou-
borovým systémem, multimédii atd. S novinkami 
verzí 6 a 7 (mj. zpracování XML či podpora SOAP) 
obsahuje ve skutečnosti 1098 tipů! „Kniha beze-
sporu patří mezi to nejlepší, co o Delphi z dílny tu-
zemských autorů seženete.“ PC World 5/04

1001 tipů a triků pro Delphi
2. aktualizované vydání

Luděk Svoboda

552 stran, 490 Kč/767 Sk, prodejní kód: K0843 

Pohotová příručka 
obsahuje to, co pro-
gramátoři potřebují 
mít při práci po ruce: 
přehled prvků jazyka 
s jejich správnou 
syntaxí, krátkým 
příkladem a upo-

zorněními na obvyklé omyly. Kniha takto pokrývá 
všechny příkazy, třídy, objekty, systémové kon-
stanty, unity a knihovny současného Delphi.

Delphi v kostce
Ray Lischner

560 stran, 489 Kč/735 Sk, prodejní kód: K0414 

Další z řady oceňo-
vaných průvodců 
programováním  Del-
phi tentokrát využívá 
toho, že většina pro-
gramátorů má aspoň 
částečné znalosti ně-
které z předchozích 

verzí Delphi a proniká do tajů tvorby databázo-
vých, webových i kompletních podnikových apli-
kací pro Windows i Linux. Doprovází CD s 60denní 
verzí Delphi 6 Enterprise. 

Mistrovství v Delphi 6
Steve Teixeira,
Xavier Pacheco

850 stran, 790 Kč/1189 Sk, prodejní kód: K0660 

Máte-li za sebou zá-
klady Javy, můžete 
v ní profesně vyspět 
jednou ze světově 
nejúspěšnějších 
knih. V širokém zá-
běru témat si osvo-
jíte bohatou jazyko-

vou výbavu Javy i tvorbu různého typu aplikací. 
Z obsahu: tvorba uživatelského rozhraní, zpraco-
vání událostí, použití moderních komponent... „Je 
to výborná kniha, kterou ocení všichni programá-
toři používající Javu.“ Chip 3/03

Java
Programujeme profesionálně

Brett Spell

1040 stran, 890 Kč/1395 Sk, prodejní kód: K0702 


